
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 125 DEL  28-04-2021

OGGETTO: Intervento di somma urgenza. Disostruzione fosso Cavour. C.I.G.

Z3331B03C3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

DATO ATTO che nelle giornate del 27 e 28 aprile 2021 si è verificato il parziale allagamento di Via

Garibaldi a causa dell’ostruzione del limitrofo fosso “Cavour” con conseguente sversamento nei terreni

privati adiacenti;

CONTATTATA nell’imminenza l’impresa Cesare Gentili con sede in Rieti – Via Fundania snc – P.IVA

00923510572 – C.F. GNTCSR68M01A345I, resasi immediatamente disponibile ad eseguire l’intervento di

somma urgenza consistente nella disostruzione del canale a pelo libero e dell’adiacente griglia carrabile al

fine di ripristinare il corretto deflusso idrico e scongiurare possibili danni alla pubblica e privata incolumità;

ATTESO che l’intervento è stato valutato in contraddittorio con lo scrivente Responsabile in complessivi

lordi 1.000,00 €;

DATO ATTO che l’importo dell’affidamento risulta inferiore alla soglia di 40.000,00 € trovando pertanto

applicazione l’art. 36 – comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016;

ACCERTATA la regolarità contributiva della predetta impresa attraverso servizio DURC on line avente

protocollo INAIL_27365993 e scadenza 5/9/2021;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di affidare i lavori di somma urgenza consistenti nella disostruzione del canale a pelo libero del fosso

Cavour e dell’adiacente griglia carrabile presente su Via Garibaldi all’Impresa Cesare Gentili con sede in

Rieti – Via Fundania SNC – P.IVA 00923510572 – C.F. GNTCSR68M01A345I per l’importo di

1.000,00 € comprensivo di IVA;

di impegnare la somma lorda di 1.000,00 € sul capitolo n° 2473 c.b. 01.11-1.03.02.09.008;

di trasmettere copia della presente all’affidatario a mezzo P.E.C. cesare.gentili@pec.it;

di dare atto che è stato acquisto il Codice C.I.G. n° Z3331B03C3.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.125 del 28-04-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 13-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 28-05-2021  R.A. n°  352

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 28-05-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 28-05-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.125 del 28-04-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


